

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, sobota 20 czerwca 1953 r. Nr 145 (974) B Cena 20 gr

Przodujący młodzi budowniczowie Polski Ludowej reprezentować będą młodzież na IV Światowym Festiwalu w Bukareszcie

Młodych budowniczych warszawskiego Metro reprezentować będzie Zenon Kocot

Kiedy nadszedł moment głoszenia wszystkich rąk młodych budowniczych warszawskiego Metro podniosły się do góry Zenon Kocot jedynymjennie wybrany został delegatem na IV Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

Tow. Kocot ma 22 lata. Pamięta go dobrze młodzież Metro, gdyż w ubiegłym roku, wprost ze szkoły przybył na budowę przy ul. 17 a. Niedobrze było wtedy na budowie szybu. Nieustannie organizacja pracy utrzymywała wykonawstwo planu. Wtedy Kocot powiedział sobie: „przyszedłem tu nie po to, by przysłać się niepowodkom”. I tak długo intensywnie pracował z innymi młodymi w kierownictwie budowy, aż zaczęło lepiej rozdzielać zadania pracującym w szybie ludom.

Jednocześnie Kocot pilnie uczył się od starszych, bardziej doświadczonych towarzyszy. Zdobył w szkole wiedzę w zakresie praktyki w szybie. W tym czasie podniósł swoje kwalifikacje zawodowe do tego stopnia, że kierownictwo budowy awansowało go na nadzornika. Był to nietrywny okres w jego życiu. Uczył się wtedy pokonywać trudności i kierować podległymi sobie ludźmi.

Zajął się wtedy organizowaniem kół ZMP przy Zarządzie

Hildegarda Tyrza — najlepszy członek spółdzielni produkcyjnej w Gwoździanach

Już od kilku godzin przed świętą spóldzielnią produkcyjną w Gwoździanach pow. Lublińskie woj. stalinoogrodzkie, gromadzą się coraz to większe grupy młodzieży i starszych z ożywieniem dyskutują o mającej się za chwilę rozpocząć urzędności wyboru delegata na IV Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów. Wśród nich znajdują się przodownicy pracy w spółdzielni: Adam Piasecki — obrobowy, Hildegarda Tyrza i Hildegarda Gaś pracownicy brygady polowej i inni.

Rozpoczyna się zebranie... Przewodnicząca Zarządu Kół ZMP Stanisława Grajner opowiada o powstaniu spółdzielni, którą utworzyli w roku 1950 tutejsi gospodarze — autochtoni. Opowiada o tym, jak doszło do tego, że spółdzielnia produkcyjna w Gwoździanach jest jedną z przodujących w województwie.

„Wśród naszych najlepszych najbardziej wyróżniających się w pracy członków spółdzielni” — mówi tow. Grajner — przoduje tow. Hildegarda Tyrza. Tow. Tyrza była pierwszą, która wstąpiła na statutowe członką spółdzielni pomagającą swym przykładem innym. Początkowo zaniedbywała się w pracy, później jednak znacznie się poprawiła i dziś jest przodownicą.

Dotychczas wykonała 90 dniówek obrachunkowych.

Właśnie na delegata na Festiwal wysunęli zebrań kandydaturę Hildegardy Tyrzy. A jedynymjennie jej wybór wszyscy powitali hucznymi oklaskami.

Głos zabiera tow. Tyrza.

— Kiedy wstąpiłam do spółdzielni — mówi z pewnym zakłopotaniem — nie rozumiałam jeszcze, że pracując dobrze przyczyniam się do powiększenia dobrobytu naszej spółdzielni i tym samym do szybszej budowy naszej socjalistycznej Ojczyzny. Z czasem jednak zrozumiałam swój błąd. Polubiłam bardzo swoją pracę, zylałam się ze spółdzielnią i chęć tutaj pozostać na zawsze. Będę się uczyć, aby lepiej pracować, aby spółdzielnia nasza jeszcze szybciej rosła i rozwijała się.

Na IV Światowym Festiwalu Młodzieży i Studentów opowie o naszym społeczeństwie i życiu i zapewnię ją, że będziemy jeszcze lepiej, jeszcze wyżej pracować dla powiększenia dobrobytu całego kraju, dla naszej wspólnej sprawy polskiej i socjalizmu.

H. OSTROWSKA

Nigdy nie zawiodę młodzież, która mnie wybrała

Nawet nie marzyłam o tym, że spotka mnie zaszczyt reprezentowania młodzieży polskiej na wielkim spotkaniu w Bukareszcie.

Zawsze będę pamiętała, że osiągnięcia swoje, dzięki którym spotkało mnie wyróżnienie — zawdzięczałam władzy ludowej, bo ona mi dała prawo do nauki i pracy.

Jestem niezmiernie wzruszona wyborem mnie na delegata na Festiwal do Bukaresztu. To wyróżnienie, jakie mnie spotkało doda mi bodźca i zapędu do wyjątkowej pracy. Wyrabiałam dotąd przeciętnie 150 proc. normy. Będę jeszcze lepiej pracować u siebie w PGR-ze. Będę jeszcze więcej czytać książek i podnosić swój poziom zawodowy i polityczny, by w ten sposób stać się pełnowartościową obywatelką naszej ludowej Ojczyzny.

Zapewniam was, że godnie będę reprezentowała całą młodzież polską na Festiwalu. Przekazę od młodych robotników naszych gospodarstw socjalistycznych gorące pozdrowienia dla młodzieży przybyłej na Festiwal. Po powrocie z Bukaresztu opowiem młodzieży o pracy i walce młodzieży w krajach kapitalistycznych, o pracy młodzieży robotniczej i jej przodującym oddziałem — Komsomole.

HALINA JAWORSKA
delegat na Festiwal z PGR Chlebówek pow. Stargard

W odpowiedzi na apel budowniczych huty im. Bolesława Bieruta Złogi FSO na Żeraniu, huty „Bałdon”, ZPB im. Marchlewskiego, cementowni „Odra” i I.Z.S. podjęły czyn produkcyjny na cześć Święta 22 Lipca

W odpowiedzi na apel huty im. B. Bieruta w Częstochowie załogi robotnicze w całym kraju na uroczystych zebraniach podejmują dodatkowe zobowiązania produkcyjne, którymi pragną uczcić IX rocznicę wyzwolenia i pierwszą rocznicę uchwalenia Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. W podejmowanych zobowiązaniach produkcyjnych — polska klasa robotnicza czynem dokumentuje swój patriotyzm, miłość do Polski, miłość do swojego Przewodnika — Bolesława Bieruta.

W Żerańskiej hali montażowej wśród Isniących „Warszaw” zebrała się załoga FSO, aby określić wielkość swego wkładu do zobowiązań produkcyjnych ogarniających cały kraj w przeddzień Święta Odrodzenia Polski. „Fakt, że w rzędzie wielkich budowli socjalizmu jest i nasz zakład — Fabryka Samochodów Osobowych, nakłada na nas szczególne obowiązki” — głosił uchwała załogi FSO na Żeraniu.

Aponia jest jedną z najlepszych brygad młodziżowych w hucie „Bałdon”.

Ogółem 323 młodych hutników — członków załogi kombinatu hutniczego im. B. Bieruta podjęło zobowiązania produkcyjne.

Kososp. J. MAGDZIAK
Stalinoogrod

4.423.000 złotych dodatkowego dochodu przyniesie państwu realizacja zobowiązań załogi ZPB im. Marchlewskiego

Będziemy pracować jeszcze lepiej i ofiarniej, podwyższając tym samym dobrobyt mas pracujących” — pisze w uchwałach załoga ZPB im. Marchlewskiego w Łodzi 18 bm. w dniu podjęcia zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia Święta 22 Lipca.

Przedalnie ZPB im. Marchlewskiego zobowiązały się podwyższyć jakość produkcji, przedterminowo wykonać plan roczny, dać w drugim półroczu br. 100.355 kg przędzy ponad plan. W tym samym okresie tkalnie wyprodukują 313 tysięcy metrów tkanin ponad plan. Podjęte zobowiązania przyniosą 4.423 tysięcy złotych dodatkowego dochodu. W okresie rocznym zakłady dadzą państwu 11 milionów złotych ponadplanowej akumulacji.

Załoga ZPB im. Marchlewskiego — szczerąca się miłaniem przedującego zakładu przemysłu włókienniczego — wzywa do chlubnej walki o przodownictwo w uczczeniu Święta 22 Lipca wszystkie zakłady przemysłu włókienniczego.

30 wagonów przetworów chemicznych ponad plan wyprodukują zakłady Innowrocławskie Zakładów Sodowych

200 ton sodu surowego, 15 ton sodu oczyszczonego, 100 ton chloru wapnia, 130 ton sodu kaustycznego — zobowiązała się wyprodukować ponad plan do 22 Lipca załoga Innowrocławskich Zakładów Sodowych. Zobowiązanie to można wyrazić jako poiąg składający się z 30 15-tonowych wagonów załadowanych ponadplanowymi przetworami chemicznymi.

M. In. w „Przem. kwartale br. oddział Młynów Cementowych wykona ponad plan 8 tys. ton cementu. Pracownicy pieców obrobowych wyprodukują ponad plan 3 tys. ton klinkieru.

Załoga cementowni „Odra” wzywa załogi cementowni w całym kraju do uczczenia ponadplanową produkcją dnia 22 Lipca.

Wyroby hutnicze o wartości 4,3 mil. zł da ponad plan załoga „Bałdonu”

Odpowiadając na apel budowniczych kombinatu hutniczego im. B. Bieruta w Częstochowie wzywający załogi wszystkich zakładów w Polsce do podejmowania zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia 22 lipca, załoga huty „Bałdon” podjęła szereg zobowiązań, które dadzą państwu ponad plan 979,6 ton wyrobów hutniczych o łącznej wartości 4,3 milionów złotych.

Brygady młodziżowe, które produkują w współzawodnictwie długookresowym pierwsze podjęły zobowiązania produkcyjne w odpowiedzi na apel kombinatu im. B. Bieruta. Idąc w ślady Józefa Szeplia i Zbysława Szmida z huty im. B. Bieruta, brygada im. Mariana Buczka, którą kieruje pierwszy kowal Leopold Aponia, wykonująca średnio 200 proc. normy, zobowiązała się podwyższyć normy akordową do 204 proc. Brygada



Abym zapewnić fachowe kadry dla Nowej Huty przeprowadza się obecnie szkolenie hutników w hucie „Bobrek”.

Przeszkolenie przechodzą skierowani tutaj pracownicy z Nowej Huty, jak również ochotnicy z huty „Bobrek”, z których najlepszy przejdą do pracy w nowym kombinacie.

Na zdjęciu: Elżbieta Czaplik — operatorka transportów, przodujący pracownik i członek ZMP zgłosiła się ochotniczo do pracy w Nowej Hucie.

Załoga cementowni „Odra” wzywa wszystkie cementownie do podjęcia Czynu Lipcowego

Załoga cementowni „Odra” ma już w swojej historii wiele sukcesów.

W dniu 17 bm., kiedy z hal produkcyjnych wyszła 64ta tona cementu ponad półroczny plan — załoga „Odry” podjęła

Sąd Najwyższy USA odroczył decyzję w sprawie Rosenbergow

W czwartek po południu odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Sądu Najwyższego USA, zwołane przez przewodniczącego sądu Vinsona na żądanie ministra sprawiedliwości Brownella, który wystąpił z wnioskiem o uchylenie orzeczenia sędziego Douglasa z dnia 17 bm. Jak wiadomo, sędzia Douglas zawiesił wykonanie wyroku śmierci na niewinnie skazanych małżonkach Rosenberga i polecił przekazać całą sprawę ponownie sądowi pierwszej instancji.

Po przemówieniach obu stron sąd ułął się na tajną naradę i w późnych godzinach wieczornych ogłosił, że odracza wydanie orzeczenia do piątku, godz. 17 (naszego czasu).

W związku z tym stracenie małżonków Rosenberga nie odbyło się w wyznaczonym na piątek, godz. 4 rano (naszego czasu) terminie.

Na stronie 4 zamieszczamy wiadomości o manifestacjach w obronie życia Rosenbergow.

Tadeusz Profecki — zasłużony budowniczy MDM

Długo i piękna jest historia wspaniałych osiągnięć młodych budowniczych MDM-u. Na czoł przodujących wysuwa się kole Tadeusz Profecki — aktywista ZMP, młody brygadista malarzki, racjonalizator mechanicznego malarstwa, wielokrotny przodownik pracy, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, Srebrną Odznaką Przewodnika Pracy i Srebrną Odznaką Odbudowy Warszawy.

Toteż kiedy padał jego kandydatura na delegata na IV Festiwal, młodzież przyjęła ją hucznie, długo niemilkingami oklaskami. Kol. Profecki Tadeusz został wybrany jedynymjennie kandydatem na IV Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów w wyjątkowo w organizacji i produkcji zasłużył on na za-

ufanie, jakim go młodzież po raz drugi oddała. Kol. Profecki w roku ubiegłym był delegatem na Zlot. Celem swym życiem kol. Profecki dokumentuje miłość do klasy robotniczej i jej partii, do Ojczyzny i organizacji. Przed dwoma laty zorganizował on brygadę młodzieży, która dziś stanowi nowy, cementowany, przodujący w produkcji kolektyw. Brygada ta wykonuje swe miesięczne plany przeciętnie w 380 proc.

Obecnie, kiedy zostały wprowadzone nowe normy kol. Profecki zobowiązał się zwiększyć swą wydajność w pracy o 40 proc. oraz wezwał pozostałych malarzy do współzawodnictwa w przekraczaniu nowych norm.

Śmiało przyjmować przodującą młodzież robotniczą do szeregów ZMP

ZMP jest przodującą organizacją polityczną młodzieży robotniczej i chłopskiej, pracującą pod kierownictwem Partii i prowadząca miliony chłopców i dziewcząt do walki o zbudowanie socjalizmu w naszym kraju, o zwycięstwo sprawy pokoju na świecie. Przed Związkiem Młodzieży Polskiej stoi doniosłe i odpowiedzialne zadanie: wychowanie młodego pokolenia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na ludzi świadomych, oddanych sprawie Partii, patriotów i internacjonalistów, kochających swój naród i sławiących jego wrogi, na ludzi dzielnych, kulturalnych i pełnych radości życia, nie lekających się przeszkód, zdolnych do przezwyciężenia wszelkich trudności — na umiętych i niezawodnych budowniczych socjalistycznej Ojczyzny.

W całej swej działalności, zmerząjącej do wykonania tych wielkich zadań, Związek Młodzieży Polskiej opiera się na przodującej ideologii marksizmu-leninizmu, korzysta z codziennej opieki i pomocy Partii. Zapewnia to słuszność i celowość poczynań ZMP w przeprowadzaniu wśród młodzieży linii Partii. By jednak te słuszne poczynaania mogły być w pełni realizowane oraz by w trakcie ich realizacji nie były narazone na wypaczenie i błędy, niezbędna jest siła włą ZMP z szeregiem masami pracującą i uczącą się młodzieży miast i wsi, a w pierwszym rzędzie — jak najsilniejszą, ogarniającą włą z przodującą siłą młodego pokolenia, z młodzieżą robotniczą.

Człowa, przewodnią siłą naszego społeczeństwa jest klasa robotnicza, prowadząca pod kierownictwem Partii cały nasz naród drogą zwycięskiej walki klasowej o uprzedmiotwienie kraju i przebudowę wsi, o wykonanie Planu 6-letniego — o socjalizm i pokój.

Organiczną częścią klasy robotniczej jest młodzież robotnicza. Chłonica i dziewczęta, pracujący w kopalniach, hutach i fabrykach, w transporcie i w warsztatach, w ośrodkach maszynowych i na wielkich budowliach socjalizmu, skupieni w dużych robotniczych kolektywach, opanowujący nowoczesną technikę przemysłową, otoczeni są troskliwą opieką

CHŁOPCY i DZIEWCZĘTA

ROZWIJAJCIE PIĘKNO KULTURĘ NARODOWĄ, ORGANIZUJCIE NOWE zespoły świetlicowe!



Zespół Pieśni i Tańca Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie na krajowych eliminacjach zespołów akademickich uznany został za najlepszy zespół w Polsce.

Na zdjęciu: fragment kadryla w wykonaniu zespołu. CAF — fot. Tyński

Naradzamy się z TOWARZYSZAMI AGITATORZY!

Przekonywałem bardzo prostymi sposobami. Np. siedząc kiedyś wieczorem i czytając tygodnik „Spółdzielnia Produkcyjna”. Było to akurat po pierwszych omlotach Wziętem kartkę papieru i pisałem to, ja zebrałem z helikoptera pszenicy i żyta i porównując z wynikami uzyskanymi przez jedną ze

spółdzielni produkcyjnych w siedmiu powiatach. Plony spółdzielcze oczywiście przekraczają moje plony. A przecież tyle się człowiek naharował i dalej haruje Zaklicze, pod nosem. Usłyszała to matka i zapłatała o co chodzi. Wówczas przedstawiciel matce moje obliczenia i dodałem, że czas już, aby zerwać z gospodarką w pojedynkę...

...z listu tow. Adama Garbalińskiego z Branów, który zabiera dźwięk głos w naradzie agitatorów spółdzielczości.

List tow. Garbalińskiego zamieszczamy na str. 3.

Partii, wychowują ją w duchu jej przodującej ideologii. Biorąc aktywny udział w wielkiej bitwie o szybkie przemysłowanie naszego kraju — podstawę budownictwa socjalistycznego, przyswajając sobie behawerskie tradycje klasy robotniczej, jej świadomość rewolucyjną, jej czujność i bezkompromisowość, jej bezgraniczne oddanie sprawie socjalizmu — młodzież robotnicza hartuje się ideologicznie, staje się najbardziej dojrzałą i bojową częścią całej młodzieży polskiej. Tak dzieje się i z tą młodzieżą wiejską, która w ostatnich latach szerokim strumieniem wiała się do budownictwa przemysłowego i w ogniu tego budownictwa coraz skutecznie przezwyciężała pozostałość zacofanych poglądów, zwyczajów, stępując się organicznie w jedną całość z całą klasą robotniczą, z całą młodzieżą robotniczą.

Tak jak klasa robotnicza jest przodującą siłą naszego społeczeństwa, tak i młodzież robotnicza jest przodującą siłą młodego pokolenia i dlatego właśnie ona stanowić powinna podstawę, kierowniczy trzon ZMP.

„Pierwsze zadanie — uczy Towarzysz STALIN — polega na tym, by związek młodzieży miał zapewnić swój podstawowy trzon proletariacki, jako trzon kierujący całym Związkiem”.

Po to więc by organizacja Związku Młodzieży Polskiej mogła coraz lepiej spełniać rolę politycznego kierownika młodzieży, główną troską wszystkich Instancji zetempowskich stać się musi sprawa pracy nad szybkim i prawidłowym wzrostem szeregów ZMP, sprawa wzmocnienia trzonu robotniczego w ZMP.

Silny trzon robotniczy jest nieodzownym warunkiem, aby ZMP stał się coraz mocniejszy ideologicznie i organizacyjny, aby organizacja zetempowska była coraz odpowiedzialniejsza na wszelki naradk obecnej ideologii, aby ZMP spełnił rolę pomocnika Partii na każdym odcinku toczącej się w naszym kraju walki klasowej. Bez silnego trzonu robotniczego nie może być mowy o tym, by organizacja zetempowska dobrze pomagała Partii w walce o umocnienie socjalizmu robotniczo-chłopskiego, w walce o rozwój gospodarczy i kulturalny wsi, o wykonanie przez wies ob-

rotników wobec państwa, o spółdzielczość produkcyjną, o socjalistyczną przebudowę wsi.

„W związku młodzieży — uczy Towarzysz STALIN — jest jedro centralne, jego trzon stanowi młodzież robotnicza. Jego oparcie — to młodzież chłopska. Sojusz młodzieży robotniczej i chłopskiej — oto podstawa organizacji młodzieży”.

Instancje zetempowskie, które zdają sobie sprawę z wagi pracy nad umocnieniem trzonu robotniczego w ZMP i które konsekwentnie tę pracę prowadzą, mają mocną podstawę dla właściwego kierowania działalnością i rozwojem swoich organizacji, ścisłego wiązania ich z życiem szerokich mas młodzieży, właściwego i skutecznego wpływu wychowawczego na młodzież.

W kopalniach stalinoogrodzkiej w ciągu ostatnich trzech miesięcy stopień zorganizowania młodzieży górniczej wzrósł o 5,1 proc., przy czym wzrost ten był o 5,7 proc. większy od wskaźnika ogólnego wzrostu organizacji stalinoogrodzkiej.

Dzięki temu organizacja stalinoogrodzka ma istotne osiągnięcia w umocnieniu swej włą z masami młodzieży, swojego wpływu wychowawczego na młodzież, swej roli kierownika politycznego młodzieży w walce o plan, o produkcję. Toteż w tym samym okresie np. w kopalni „Stalin”, gdzie jeszcze w miesiącu lutym wśród młodzieży było 75 proc. bumelanów, w kwietniu 85 proc. spadła do 3,5 proc. Przyczyniło się to w znacznej mierze do tego, że kopalnia zaczęła wykonywać plany produkcyjne. Za zorganizowane z bylebumelanów dwie młodzieżowe brygady śclanowe należą dziś do przodujących, wykonując przeciętnie 145 proc. normy.

Nie można jednak uważać tego wzrostu organizacji stalinoogrodzkiej wśród młodzieży robotniczej za wyszczążenie. Istnieje w tym wyjątkowicie wiele organizacji zakładowych ZMP, których wzrost wśród młodzieży robotniczej jest wyjątkowo niedostateczny.

W Zakładach Przemysłu Azotowego w Kędzierzynie ok. 80 proc. zetempowców stanowią młodzie robotnicy. Toteż dzięki temu może dobrze rozwijać się praca Zarządu Zakładowego ZMP i całej organizacji. 75

Naradamy się TOWARZYSZE AGITATORZY!

W naszej naradzie agitatorów spółdzielczości produkcyjnej zabiera dziś głos tow. ADAM GARBOLIŃSKI z BRANWU, pow. KRAŚNIKA. Tow. Garboliński plastycznie pokazuje swe metody agitacji za pomocą plakatów produkcyjnych w gromadzie. Płonie on, że do roboty agitacyjnej za spółdzielczość skłoniło go poznanie zagadnień spółdzielczych, wyjątkowo niezrozumiałych, niejasnych spraw dotyczących gospodarki. Tow. Garboliński tak jak i inni agitatorzy, którzy zabierali

głos w naszej naradzie, w swej wypowiedzi stwierdza, że agitator spółdzielczości osiągnął dobre wyniki wtedy, kiedy sam będzie znał wszelkie problemy kolektywnej gospodarki, kiedy będzie agitował śmiało i umiejętnie, kiedy swą pracę będzie prowadził w oparciu o młodzież z miejscowego kółka ZMP.

Tow. Garboliński porusza jeszcze jedno bardzo ważne zagadnienie. Jest nim agitacja nie tylko

wos własnej gromadzie, ale również prowadzenie roboty wyjaśniającej w sąsiednich gromadach.

Młodzież Branwu po przyjaźnieli pomocy w prowadzeniu agitacji za spółdzielnią kółka ZMP w sąsiedniej gromadzie. Pomogła tamtejszym zetem powołać skutecznie zwalczając kulackie plotki szkalujące spółdzielnię, lepiej wyjaśniać chłopom korzyści płynące z prowadzenia wspólnej gospodarki.



W codziennej intensywnej pracy szkolnej na obozach letnich, żołnierze wszystkich rodzajów broni dostają umiejętności bojowe, uczą się coraz lepiej walczyć swą wspaniałą bronią, zdobywają hart i wytrzymałość. Na zdjęciu: fragment zajęć taktycznych plechoty. Szkolił się drużyna ckm, której dowódcą jest ZMP-owiec kpr. Stefan Warkocki.

Przekonywałem — dorównując moje plony z plonami spółdzielczymi

Kol. Marysku! Z zaskakującym przeczytałem Twój list zamieszczony w „Sztandarze Młodzieży”. Chciałbym i ja wypowiedzieć się w sprawie, która poruszała w liście. Otóż u nas w gromadzie nie ma jeszcze w dziedzinie produkcyjnej, chociaż mamy już zorganizowaną spółdzielnię produkcyjną, kółka ZMP z pobliskiego Branwu w organizacji spółdzielni. Obecnie kółko ZMP z Branwu — zorganizować spółdzielnię produkcyjną.

Jestem członkiem ZMP i ZSL. Od dawna interesowałem się gazetami i często słuchałem radia. W gazetach wiele czytałem o spółdzielniach produkcyjnych. Z początku czytałem i czytałem, ale jakoś sobie nie uświadamiałem, że przecież w naszej gromadzie można założyć spółdzielnię. Jako przewodniczący kółka ZMP polecałem na początku 1952 roku do powiatowego miasteczka Kraśnika, do ZP ZMP. Tam

mieliśmy bardzo ciekawe zebranie, które otworzyło mi oczy na wiele dotąd niejasnych spraw. Do dziś nie mogę zapomnieć tego zebrania, z którym wróciłem do swojej wsi. Potem zorganizowałem zebranie kółka ZMP. Złożyłem przed koleżankami i kolegami sprawozdanie z zebrania w powiecie, powiadziłem o tym, że zadaniem najważniejszym dla nas jest praca nad organizowaniem spółdzielni produkcyjnej. W kilka dni potem przy pomocy nauczycieli ze szkoły podstawowej zorganizowaliśmy we wsi kółko studium statutu spółdzielni produkcyjnej. Lepiej poznawaliśmy zasady spółdzielczości, ale lepiej może przekonywać innych. Zebrania tego rodzaju dały nam bardzo dużo.

Latu ub. roku było dobrą okazją do wykazania wysokości gospodarki zespolonej nad indywidualną.

W czasie prac w polu wyjaśnialiśmy swoim rodzicom zasady spółdzielni produkcyjnej. W

ten sposób jesienią 1952 roku deklaracje podpisała moja matka i ja. Podobnie uczynił kol. Jan Widz i kol. Maria Malinowska.

Moja matka z początku wahała się i do spółdzielni wstąpić nie chciała. Potrafiłem ją jednak przekonać.

Przekonywałem bardzo prostymi sposobami. Np. siedzę kiedyś wieczorem i czytam tygodnik „Spółdzielnia Produkcyjna”. Było to akurat po pierwszych omlotach. Wziąłem kartkę papieru i piszę list do ja zebrania z hektara pszenicy i żyta i porównuję z wynikami uzyskanymi przez jedną ze spółdzielni produkcyjnych w sąsiednim powiecie krasnostawskim. Plony spółdzielcze oczywiście przewyższają moje plony. A przecież tyle się człowiek nahałował i nadal haruje. Zakląłem pod nosem. Usłyszała to matka i zapytała o co chodzi. Wówczas przedstawiłem matce moje obliczenia i dodałem, że czas już, aby zerwać z gospodarką w pojedynkę.

Takie były moje początkowe rozmowy na temat spółdzielczości. Matka wypytywała mnie o szczegóły, niejednokrotnie powtarzała kulackie plotki. Trzeba było cierpliwie wyjaśniać i rozbić kulackie oszczerstwa.

Jak już pisałem, później przyszedł z pomocą kółko ZMP w sąsiedniej gromadzie — Branwka. Tam też prowadziłem agitację za spółdzielczością wśród mało i średniorolnych chłopów. Np. zachodzę do małego chłopca Władysława Bańki. Obywatel Bańka zaprosił mnie do izby i wypytywał, jak będzie wyglądało życie w spółdzielni. Pytał na przykład, czy będzie można kiedyś się chciej wyjechać ze spółdzielni za swoimi interesami, bo — jak mówił — powiadają nlektórzy, że nigdzie nie można się będzie ruszyć. Wyjaśniłem, że można i że ci, co przecież temu, to wrogowie spółdzielni. Dodałem zaraz, że

Szeroko rozwinać inicjatywę uczniów Szkoły Ogólnokształcącej TPD w Mińsku Mazowieckim

Leno Grabawski

Naczelnik Wydziału Młodzieżowego Min. Oświaty

Uczniowie Szkoły Ogólnokształcącej TPD w Mińsku Mazowieckim wyszli z cenną inicjatywą zbiórki makulatury na nowe zeszyty i podręczniki szkolne. Postanowili oni w dniach 15—23.VI. przeprowadzić Tydzień zbiórki makulatury. Jest to piękny przykład zrozumienia potrzeb gospodarki narodowej, jaki już nieraz dawała młodzież szkolna, biorąc udział w zbiorce

pagadanki, zorganizowane komitety zbiorczy, rysunki i gazetki ściennie popularyzowały zbiórki makulatury, uczyły oszczędności papieru a zwłaszcza podręczników szkolnych i innych pomocy naukowych. Te formy propagandowe zapoznawały młodzież ze znaczeniem makulatury dla gospodarki narodowej, która zastępuje drewno — zmniejsza eksploatację naszych lasów.

Przypomniły sobie, że jedna tona makulatury zastępuje tonę drewna, do wytworzenia którego zużywa się 3,5 m sześć. drewna, czyli 15 ton makulatury oszczędza drewno z jednego ha lasu. Z jednego kilograma makulatury można wyprodukować papier na 4 podręczniki szkolne. Makulatura jest więc poważnym surowcem papierniczym i nie ma prawie żadnego papieru, w którego produkcji nie byłaby używana. Dlatego też młodzież szkolna winna poprzeć i szeroko rozwijać inicjatywę młodzieży szkolnej z Mińska Mazowieckiego przystępując do zbiorczy użytych zeszytów, gazet i książek.

W akcji zbiorczy makulatury przodował zetempowy i harcerze, znajdując pełne zrozumienie i pomoc nauczycieli - wychowawców. Przeprowadzane

RADIO

DNIA 29 CZERWCA 1952 R. (SOBOTA)

Program I — na fal 1322 m

Władomości 5.05, 5.00, 7.00, 7.55, 12.04, 16.00, 20.00, 23.00.

8.10 Audycja dla wsi, 8.20

Koncert popianny, 8.10 Offenbach: Uwertura do opł. „Pleśnia Galatea”, 8.20 Wszechnica

Radiowa kurs II, 6.40 Rho-

da: „Wizanka melodii, 6.50

Gimnastyka, 7.20 Muzyka roz-

rytmowa, 7.50 Kalendarz Radio-

owy, 8.00 Muzyka poranna, 8.35

Aud. dla kl. VI—VII, 9.25

Koncert solistów, 8.50 Przerwa, 10.55

Aud. dla klas III, 11.15

Muzyka i Aktualności, 11.45

Głos mają kobiety, 12.15 „Na

światłach nite” — gra Zespół

Harmonistów Tadeusza Weso-

łowskiego, 12.45 Audycja dla

wsi, 12.50 Senty orkiestrowe —

gra Orkiestra Rozgł. Bydgos-

kiej PR p. d. A. Reziara, 13.40

Utwory na flak — gra

A. Peresada 13.55 Przerwa, 14.30

Aud. dla dzieci, 16.10 Mu-

zyka, 16.20 Pleśń Chopina —

spiewa A. Klonowski, 16.45

Duży fortepianowe w wyk.

Anny Tokarczyk-Pawłowskiej

i Barbary Malwe, 17.05 „Ga-

łędka o soi” — pow. Janiny

Nowiewicz z cyklu: „Aroho-

logia”, 17.15 „Słuchaczka pi-

łazar” — aud. Róża Szydło,

17.20 Koncert fortepianowy w

wyk. Majej Orkiestry Rozgł.

Słaskiej PR p. d. Jana Lier-

psa, 18.00 Mikrofilm po kra-

ju, 18.15 Tydzień muzyki

austrackiej w progr. Fr. Le-

har, fragm. z opł. „Wesela

wódzka” w wyk. Solistów,

Chórów i Ork. Państw. Teatru

w Zurichu p. d. W. Reinsha-

berga, 18.48 Reportaż literacki,

19.05 „Na muzycznej fal”,

19.35 „Korespondencje sporto-

we”, 19.45 Audycja dla

wsi, 20.23 Wiadomości sporto-

we, 20.33 Bułgarski taniec lu-

dy, wykon. Ludowy Zespół

Instrumentalny w Sofii, 20.35

Muzyka taneczna — gra Ork.

PR p. d. Jana Calmera, 21.25

„Figeniusz Oniegin” — fragm.

Operatu Aleksandra Puszkina,

21.55 Koncert K.rowskiej Or-

kiestry i Chórów PR p. d.

Czeszara Eitelbecha, w progr.

„Wesela Nobilit”, 22.25 Mu-

zyka dla wójskowych, 23.10 Mu-

zyka na gitarach.

Polskie Radio zastępuje sobie możliwość zmian w pro-

gramie.

Pred Swiatowym Festiwalem POKOJU i PRZYJAŹNI

Witamy Festival nauki i pracy

„Podność systematycznie wiedz, ucz się kolektywnie, założyc kółko studium życia, cłorysu towarzysza Stalina, którego życie i walka są dla nas

Wzmożemy walkę o plan...

„My, junacy 50-ej brygady PO SP z Kopaniewa, gm. Ledzichowo, pow. Leńkork, woj. gdańskie, zetempowy i nie należący do ZMP, dla uczczenia święta święta młodzieży chcemy le-dnie i wydajnie pracować, aby przyczynić się do realizacji

Niechaj taniec, śpiew i muzyka wyrazi naszą radość w festiwalowe dni...

„Chcemy, aby nasza praca kulturalna była żywa i atrakcyjna — pisze zetempowka Celina Matwiejczak z gromady Grodzisk, gm. Sabnie, pow. Sokółów Podlaski — aby zbliżyła ona ZMP do młodzieży niezorganizowanej. Nasz zespół artystyczny uzyskał pierwsze miejsce na powiatowych eliminacjach w Sokółowie. Obecnie przygotowujemy dwa nowe tańce: kujawiaka i krakowiaka. Zespół gazetki ściennej opracowuje nową gazetkę poświęconą Festiwalowi. W najbliższą niedzielę wyjeżdżamy na wycieczkę wraz z całą młodzieżą naszej

Planu 6-letniego. Dlatego zobowiązujemy się przyspieszyć tempo robót przez przekroczenie norm wydajności o 25 proc. co pozwoli na zoszczędzenie w kwartale 4216 roboczodni. Postanawiamy przedłożyć okres użyteczności narzędzi przez odpowiednie ich użycie i konserwację. Celem zapewnienia wykonania tych zobowiązań, będziemy skrupulatnie przestrzegać dyscypliny pracy.

Junacy 50-ej brygady PO SP z Kopaniewa, pow. Leńkork, woj. gdańskie

Franciszek Pelowski Chojnice

Czytelnicy piszą

Więcej staranności w prowadzeniu ewidencji organizacyjnej — towarzysze z ZM ZMP w Toruniu

Niedawno do Zarządu Powiatowego ZMP w Chojnicach zwróciła się tow. Ludomira Dembek, przewodnicząca kółka ZMP przy Rejonie Lasów Państwowych w Chojnicach. Przyntośła ona legitymację nr 349967, wydana przez Zarząd Miejski w Toruniu i przeniesienie jej do członków — właściciela legitymacji nr 349967 i prosiła o przyjęcie go na ewidencje.

Przy sprawdzeniu przez prowadzącą ewidencje tow. Genowefę Westphal oraz przewod-

niczacego Zarządu Powiatowego ZMP okazało się, że w legitymacji brak było podpisu właściciela, a zamiast wklejonych i opłaconych znaczków za miesiące II, III, IV była pieczętka i napis: zaplacono.

Instruktorzy i sekretarka ZP ZMP w Chojnicach uważnie obejrzel legitymację nr 349967 — i zdziwili się bardzo. Czyżby ZM ZMP w Toruniu nie znał instrukcji ZG ZMP? Bo wypełnienie legitymacji prze-

czyło zasadom, które podaje instrukcja. Zadaliśmy sobie też pytanie: „Co zrobiono z pieczętami, za które powinny być wykupione znaczki?”

Dosłaliśmy do wniosku, że w-docznie ZM ZMP w Toruniu nie zrozumieli doniosłości wymiany legitymacji — wypuszczając w świat legitymację nr 349967, wypełnioną w sposób niezgodny z instrukcją.

FRANCISZEK PEŁOWSKI Chojnice

Boją się światła

„Zetempowcy z Wólki Plebańskiej już od dwóch miesięcy z niecierpliwością oczekiwali księżycowej nocy, w czasie której mogliby zorganizować zebranie.”

Czytelnic na pewno zapytają, dlaczego w nocy i w dodatku przy księżycu?...

Chodź to, że zetempowcy z Wólki Plebańskiej pow. Końskie boją się za dnia przy świetle wchodzić do świetlicy, gdyż zobaczyliby tam skandaliczne nieporządki.

J. SN.

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu nasi przodownicy pracy wyjechali do Spalmy (woj. łódzkie) gdzie w spotkaniu z przodownikami nauki dzielili się swymi osiągnięciami.

Młodzież Zakładów Lniarskich Żyrardów

Wzorem — oto zobowiązania, jakie wyusuniliśmy na zebraniu w związku z IV Światowym Festiwalem Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

W ramach przygotowań do Festiwalu

Rozmowy międzynarodowe to droga do odprężenia sytuacji politycznej

Czwarty (czien) obrad sesji Światowej Rady Pokoju

Na przedplodnym posiedzeniu sesji Światowej Rady Pokoju, dnia 17 czerwca, które zostało otwarte pod przewodnictwem Kuo Mo-shan, toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad pierwszym punktem porządku obrad: „Rokowania i złagodzenie napięcia w sytuacji międzynarodowej”.

Członek Światowej Rady Pokoju Wanda Wasilewska poświęciła swe przemówienie problemom stosunków kulturalnych i naukowych między narodami. U nas w Związku Radzieckim w ostatnich latach odnotowano delegacji zagranicznych. Drukują się u nas nadal w milionach nakładach książki autorów zagranicznych, a na scenach setek teatrów ukazują się sztuki zagranicznych pisarzy. Uważamy jednak, że wszystko to nie wystarczy — tym bardziej w czasach, gdy wola pokoju i uczucia przyjaźni ogarniają coraz szerzej narody całego świata. Delegacja radziecka ma pełne prawo oświadczyć tutaj, na sesji Światowej Rady Pokoju, że najszerze kółka społeczeństwa radzieckiego gotowe są znacznie rozszerzyć kontakty kulturalne i naukowe z innymi krajami.

Profesor Ikuo Ojama, członek Biura Światowej Rady Pokoju, przewodniczący Japońskiego Komitetu Obrony Pokoju, mówił o rozmach ruchu obrońców pokoju w Japonii. Rozpoczął swoje przemówienie Ojama stwierdzeniem, że zawarcie porozumienia w sprawie wymiany jeńców wojennych w Korei usunęło ostatnią przeszkodę na drodze do pomysłnego zakończenia rokowań o rozejm w Korei. Rozejm ten byłby pierwszym krokiem do odprężenia międzynarodowego. Porównał on Światową Zjednoczone Pretekstu do okupacji Japonii.

W obecnej chwili w Japonii daje się zauważyć szybki wzrost ruchu w obronie pokoju i niezawisłości. Narodowa sprawa całego ludu japońskiego stała się walka o uwolnienie i „traktat pokojowy”. San Francisco, japońsko-amerykański „pakiet bezpieczeństwa” i „układ administracyjny” między Japonią a Stanami Zjednoczonymi, o wyłączenie amerykańskich sił zbrojnych i o zlikwidowanie baz amerykańskich w Japonii.

Przemawiający następnie arcybiskup węgierski ksiądz Károlyi, Czapik powiedział, że jako chrześcijanin z przekonaniem uważa za swój obowiązek czynny udział w ruchu obrońców pokoju. Kończąc, mówca opowiadał o sukcesach budownictwa Węgierskiej Republiki Ludowej.

Członek Światowej Rady Pokoju Eugene Cotton przemawiała w sprawie drugiego punk-

tu porządku obrad: Rola i skład Światowej Rady Pokoju. Stwierdziła ona, że Światowa Rada Pokoju jest żywą organizacją popierającą wszelkie rozsądne przemysły opinii publicznej, organizacji, której celem jest wszelki formalizm, która podlega wszelkim formom politycznym i pryncypom i do rokowań sprzyjających współpracy międzynarodowej i poszanowaniu niezawisłości poszczególnych narodów.

Rola Światowej Rady Pokoju polega na tym, by utrzymywać z narodami stały kontakt, by informować je jak najdokładnie o wszystkich doniesionych wydarzeniach międzynarodowych.

Delegat Rumuni, Daniel Lopol oświadczył, że ruch obrońców pokoju powinien walczyć o przywrócenie Organizacji Narodów Zjednoczonych charakteru organizacji ogólnonarodowej oraz o przyjęcie do ONZ wszystkich 14 państw, które się o to ubiegają i mają do tego prawo, jak również o przyjęcie w poczet członków ONZ Chińskiej Republiki Ludowej.

General chiński, Carlos Velgara Montero również mówił o roli Organizacji Narodów Zjednoczonych. Oświadczył on, że solidaryzując się z propozycją przewodniczącego delegacji hinduskiej Sokhata i podkreślił, że ruch obrońców pokoju powinien poprzeć każdą inicjatywę, zmierzającą do wzmocnienia roli ONZ.

Po przemówieniu członka Światowej Rady Pokoju, pisarza kubańskiego Juana Marinello, „Astier de la Vignie” złożył następujący wniosek przedkładany w sprawie dalszych prac sesji.

Przedkładano następujące komisje:

- 1) komisji zagadnień ogólnopolitycznych, która ma ustalić ogólne zasady przeprowadzenia kampanii na rzecz rokowań;
- 2) komisji, która opracuje praktyczne formy i metody przeprowadzenia tej kampanii oraz omówi rolę Światowej Rady Pokoju;
- 3) komisji do spraw wymiany kulturalnej.

Na popołudniowym posiedzeniu Światowej Rady Pokoju, w dniu 17 bm. pierwszy zabrał głos prof. Satyen Bose (Indie), znany uczyony, członek Rady

Stośowaniu wymiany kulturalnej przez Związek Radziecki. Ustępnie osiągnął Związek Radziecki dla najszerzej rozszerzenia, przagnanych nauki, kochających sztukę, zainteresowanych w technicznym postępie kultury i cywilizacji, może być powitane tylko entuzjastycznie.

W rozmowach przedstawiciele kraju, który wydał Szekspira czy Leonarda da Vinci z przedstawicielami kraju, który wydał Petrarę czy Mickiewicza — na pewno nie będzie zgryźliwym, o ile będziemy rozmawiali w duchu tych wielkich ludzi, nie zabrzmi w naszych słowach ani szcęk oręża, ani niecierpliwość.

Ci wściecy twórcy, których imionami znaczy Światowa Rada Pokoju etwy swojej pracy, walczyli zawsze o pokój i postępek — i na tym polegało ich znaczenie. Bo twórczość, bo wielkość, bo ludzkość — są zawsze postępek i pokojem.

W tym celu ukazali się oficjery amerykańscy, którzy w sektorze demokratycznym, w centrum demonstracji bojów faszystowskich kierowali podziemną ludność. W tym celu ukazali się samochody amerykańskie, które udzielały instrukcji bojów faszystowskich. W tym celu ukazali się samochody amerykańskie, które udzielały instrukcji bojów faszystowskich. W tym celu ukazali się samochody amerykańskie, które udzielały instrukcji bojów faszystowskich.

Zarząd Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych w odezwie do robotników i urzędników przy tej sposobności, że ostatecznie posunięcia rządu NRD, zmierzające do poprawy stopy życiowej wszystkich warstw ludności, przyjęte zostały z wielkim uznaniem.

Z różnych zakładów pracy w Berlinie i na prowincji nadszły protestacyjne przeciwko zbrodniczym prowokacjom fasz-

Fiasko awantury

wywołanej w sektorze demokratycznym Berlina przez nasłanych agentów faszystowskich

W sektorze demokratycznym Berlina doszło w dniach 16 i 17 bm. do incydentów i awantur, wywołanych przez grupy płańców agentów faszystowskich, nasłanych z Berlina zachodniego.

W związku z tym, rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej ogłosił 17 bm. oświadczenie, w którym stwierdził m. in.: „Na zarządzenia Niemieckiej Republiki Demokratycznej, zmierzające do poprawy sytuacji ludności — elementy faszystowskie i inne kółka reakcyjne odpowiadają prowokacjami i poważnymi awanturami w sektorze demokratycznym Berlina.

Celem tych prowokacji miało być stworzenie trudności na drodze do przywrócenia jednolitej Niemiec”.

Oświadczenie rządu NRD wskazuje następnie, że awantury wywołane zostały przez prowokatorów i faszystowskich agentów obcych mocarstw.

W godzinach wieczornych dnia 17 bm. rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej ogłosił komunikat o całkowitym zamknięciu się awanturzystycznych prowokacji obcych agentów w Berlinie. W komunikacie tym czytamy:

Brutalne porwanie wicepremiera Nuschkego

Ostry protest rządu NRD przeciwko faszystowskiej prowokacji

Agencja ADN donosi, że rząd NRD oświadczył następujący protest:

Dnia 17 czerwca w godzinach popołudniowych wicepremier Otto Nuschke, który samochodem jechał do swego urzędu, znajdując się w pobliżu granicy sektorów, padł ofiarą brutalnej napadki ze strony rozwyzdzonej bandy faszystows-

skich, którzy wtargnęli do sektora demokratycznego z sektora amerykańskiego. Mimo stanowczego oporu wicepremiera Nuschkego, bandyści potarli go i oddali w ręce tzw. „policji Stumma”, która utrzymywała z nimi kontakt. Wicepremiara Nuschkego umieszczono w lokalu policji zachodnio-berlińskiej Nr 109, a następnie oddano go w ręce amerykańskich władz

wojskowych. Wypadek ten nosi wszelkie znamiona brutalnego i niekierowanego porwania.

Protest rządu NRD jak najenergiczniej przedstawia prowokację i porwanie przez amerykańskie władze wojskowe jednego z jego członków. Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej żąda od amerykańskich władz wojskowych niezwłocznej zwolnienia wicepremiera Otto Nuschkego.

Co zaszło w Berlinie?

Artykuł wstępny „Neues Deutschland”

Centralny organ SED „Neues Deutschland” w artykule pt. „Co zaszło w Berlinie?” pisze:

Bezpośrednie przyczyną zajść w Berlinie są związane z rozwojem wydarzeń w NRD. Wrogowie Niemieckiej Republiki Demokratycznej rozumieją, że praktyczna realizacja nowej linii polityki naszej partii i rządowi — musi połączyć się z sobą katastrofą i zamianą się plonów, jakie kują nasi wrogowie. Przyznali to oni sami. Sami bowiem opisywali panikę, która wybuchła w Bonn, gdy ogłoszono nasze pierwsze nowe posunięcia.

Jeśli oni dziś podają do wiadomości, że Jakob Kaiser (osławiony działacz rewizjonistyczny i minister boński) przebywa w Berlinie zachodnim, to tym samym ujawniają jasno związek między paniką w Bonn, a prowokacjami w Berlinie.

Ci ludzie, którzy jeszcze dzisiaj są zdezorientowani i nie rozumieją istoty prowokacji, powinni wiedzieć: Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej podjęł kroki, na których rzecz występował rzekomo zawsze panowie w Bonn, a więc łagodni system paszportów międzysektorowych, popiera prywatne przedsiębiorstwa i prywatny handel, zezwala zbliżeniu zamożnym chłopom na powrót do swych gospodarstw — i o to w tej właśnie chwili agencja faszystowska nasyła tysiące prowokatorów, ażeby za wszelką cenę zakłócić pracę rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Agencja zachodnie usiłują przekroczyć wielkimi budownictwem w Niemieckiej Republice Demokratycznej, które jest realizowane i popierane przez całą ludność. Chcą oni więc stoczyć podwójną grę: z jednej strony posunąć się znacznie naprzód w wyniku uchwał naszego rządu. Chcą oni więc za wszelką cenę utrzymać kurs wojenny Adenauera i Amerykanów, który doznaje coraz bardziej oczywistych wstrząsów. Chcą oni więc zadać niekierowany cios żywoemu interesom narodu niemieckiego. W tym celu ukazali się prowokatorzy na Leipzigerstrasse i Unter den Linden.

W tym celu ukazali się oficjery amerykańscy, którzy w sektorze demokratycznym, w centrum demonstracji bojów faszystowskich kierowali podziemną ludność. W tym celu ukazali się samochody amerykańskie, które udzielały instrukcji bojów faszystowskich. W tym celu ukazali się samochody amerykańskie, które udzielały instrukcji bojów faszystowskich.

W tym celu ukazali się oficjery amerykańscy, którzy w sektorze demokratycznym, w centrum demonstracji bojów faszystowskich kierowali podziemną ludność. W tym celu ukazali się samochody amerykańskie, które udzielały instrukcji bojów faszystowskich.

Zarząd Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych w odezwie do robotników i urzędników przy tej sposobności, że ostatecznie posunięcia rządu NRD, zmierzające do poprawy stopy życiowej wszystkich warstw ludności, przyjęte zostały z wielkim uznaniem.

Z różnych zakładów pracy w Berlinie i na prowincji nadszły protestacyjne przeciwko zbrodniczym prowokacjom fasz-

mięszanie na przeciąg kilku godzin i podjudzić część ludności, ale przytaczająca większość nie poszła na lep prowokacji lub ustosunkowała się do niej wrogo. Przytaczająca większość ludności słusznie rozumiała, że działają tu cienne siły, które dwukrotnie wtargnęły do Berlina i że ich celem jest ukaźnić to po raz trzeci.

Dlatego też już dzisiaj możemy powiedzieć, że dłuższe, przygotowana od wielkiego czasu prowokacja agentów zachodnich, do której przeprowadzenia wyzyskali one cały swój aparat i dla której — jak sądzili — nadeszła odpowiednia chwila, doznała fiaska, co będzie miało głębokie, daleko idące następstwa.

Prowokacja doznała fiaska, gdyż siły pokoju nie dopuszczają do tego, by narody, w tym również nasz naród niemiecki, wciągnięte zostały na drogę wojny. Haniebne jednak jest to, że niemieckie ludzie pracy poszli na lep przeżywczych machinacji prowokatorów zachodnio-berlińskich. Haniebne jest to, że robotnicy berlińscy nie poleżyli sami kresu pozbawieniu swego miasta, i że dopiero władza okupacyjna wprowadzając stan wyjątkowy z niebezpieczną stanowczością obroniła żywotne interesy zarobkowego narodu niemieckiego, jak i wszystkich narodów.

Partia nasza dopuściła się niewątpliwie poważnych uchybień. Będzie ona musiała znacznie lepiej uczyć się szanować masy, wsłuchiwać się w ich głos, troszczyć się o ich byt codzienny. Nie ulega wątpliwości, że SED za pomocą bezwzględnej krytyki i samokrytyki podola temu zadaniu.

Bandyckie ekscesy rozpatane 17 bm. w demokratycznym Berlinie przez prowokatorów nasłanych z Berlina zachodniego, szybko sformowały dzięki energii władz i honorowi ludności, wywołały falę protestów w społeczeństwie NRD, które stanowiącą potęgą sprawców i inspiatorów tych zajść i z tym większą mocą deklarują poparcie polityki rządu NRD.

Także Komitet Polityczny CDU opublikował ostry protest przeciwko bandyckim wyczynom faszystów zachodnio-berlińskich.

Deklaracja potępiająca prowokatorów faszystowskich ogłosił również zarząd Demokratycznej Partii Chłopskiej, podkreślając przy tej sposobności, że ostatecznie posunięcia rządu NRD, zmierzające do poprawy stopy życiowej wszystkich warstw ludności, przyjęte zostały z wielkim uznaniem.

Z różnych zakładów pracy w Berlinie i na prowincji nadszły protestacyjne przeciwko zbrodniczym prowokacjom fasz-

Bezczelna prowokacja amerykańskiej marionetki

Li Syn Mana w Korei

W przeddniu podpisania rozejmu w Korei, po ustaleniu linii demarkacyjnej i usunięciu przeszkód utrudniających osiągnięcie porozumienia, marionetka amerykańska — Li Syn Mana — dokonał cynicznej prowokacji zmierzającej do stopniowania porozumienia.

W nocy z 17 na 18 bm. popołudniowo-koreańska straż obozów jeńców z polecenia „rządu” korymnońskiego zwołała z czterech obozów w okolicy Pusanu około 25 tys. jeńców północno-koreańskich, którzy mieli być przekazani komisji repatriacyjnej państw neutralnych. Z doniesień agencji zachodnich wynika jasno, że ten akt bezprzykładnego sabotażu rokowań rozejmowych był starannie przygotowany i uszereblony na najwyższym szczeblu. Li Syn Man cyfrowo przyznaje, że „większość przedstawicieli ONZ (tj. dowódców amerykańskich), których informowałem o moim zamiarze zwolnienia jeńców wojskowych, wyrażała sympatię dla mego stanowiska i była po mojej stronie”. General północno-koreański — Won Yong Duk stwierdził, że zwolnienie jeńców nastąpiło na „jego rozkaz”. Jednocześnie general ten zagroził surowymi karami ludności północno-koreańskiej, która ośmieliłaby się wskazać miejsce ukrywania się zwolnionych jeńców.

Władze amerykańskie, którym podlega południowo-koreańska straż obozów stwierdzają, że oddziały amerykańskie strzegące obozów są „abyt słabe liczebnie”, by móc się przeciwstawić południowym Koreańczykom. Jednocześnie oświadczają one, że nie będą mogły zapobiec zwolnieniu dalszych jeńców przez strażników południowo-koreańskich. Jeden z oficerów amerykańskich — jak podaje agencja UNITED PRESS — stwierdził, iż żołnierze amerykańscy otrzymali rozkaz, by nie strzelali w wypadku zwalniania dalszych jeńców północno-koreańskich, gdyż „byłoby to niepożądany przelew krwi”. Tak więc, Amerykanie, którzy nie wahał się dokonywać z najbardziej blawych powodów krwawych masakr na wyspach Kozudo i Pongham, obecnie wykazują niezwykłą „wstrzemięliwość”.

O prawdziwym stanowisku władz amerykańskich, które w oficjalnych wystąpieniach nie aprobują niesłychanego postępcu Li Syn Mana, świadczy najlepiej fakt, że amerykański general brygady — Lionel McGarr, któremu podlega wszystkie obozy jeńców w Korei, północno, oświadczył, iż nie zamierza uciec się do sily, by osadzić z powrotem w obozach zwolnionych jeńców. Jednocześnie gen. McGarr dał do zrozumienia, iż nie podejmuje żadnych

W Izbie Gmin w Londynie premier Churchill określił prowokację Li Syn Mana jako „wydarzenie niezwykle poważne”. Stwierdził on, że jest „wstrząsniety i zmartwiony” tą wiadomością, która zagraża pomyślnemu zakończeniu rokowań w Korei. Churchill odmówił jednak bliższego sprycowania stanowiska Anglii w tej sprawie, oświadczając, iż uczy się dopiero o otrzymaniu dodatkowych wyjaśnień od rządu amerykańskiego, po które się zwrócił za pośrednictwem ambasadora Anglii w Waszyngtonie.

W toku debaty poszczególni członkowie Izby Gmin określili zwolnienie jeńców koreańskich przez Li Syn Mana jako akt sabotażu.

Oświadczenie sekretarza generalnego OZ

Korespondent agencji Reutersa donosi z Nowego Jorku, że sekretarz generalny ONZ — Dag Hammarskjöld, emawując niesłychaną prowokację Li Syn Mana oświadczył, że zwolnienie przez Li Syn Mana jeńców pozostaje „w jawnej sprzeczności z stanowiskiem Organizacji Narodów Zjednoczonych.”

Komunikat o rokowaniach w Panmunżon

Delegacja koreańsko-chińska, biorąca udział w rokowaniach rozejmowych, ogłosiła 18 bm. komunikat treści następującej:

Dnia 18 czerwca oficerowie sztabowi, oficerowie łącznikowi i tłumacze obu stron odbyli oddzielnie nicjawne posiedzenia.

Zakończenie Plenum KC KPF

W Isy-les Moulineaux pod Paryżem zakończyły się obrady plenum KC Francuskiej Partii Komunistycznej. W ostatnim dniu obrad wygłosił krótkie przemówienie sekretarz generalny FPK — Maurice Thorez.

Plenum powziło rezolucję, w której stwierdza, że krolki, poczynione przez Związek Radziecki w celu osłabienia na-

pięcia międzynarodowego, wywierają ogromny wpływ na przebieg wydarzeń i na opinie publiczną. Narod francuski — głosząca rezolucja — wyraża niekiedykolwiek przedtem stwierdza, że wyłącznym celem polityki zagranicznej ZSRR jest utrzymanie i przywrócenie pokoju, współpraca między narodami i wznowienie stosunków gospodarczych między wszystkimi krajami.

6 hut produkuje stal na poczet II półrocza

Zakłady pracy meldują o wykonaniu planów za pierwsze 2 kwartaly

Do dnia 18 bm. sześć przdujących zakład hutniczych zameldowało o przedterminowym wykonaniu planów produkcyjnych za pierwsze półrocze br. wg wartości. Pierwsza w przemyśle hutniczym, na 19 dni przed terminem wykonała plan półroczny zakładu huty „Ferrum”.

Na 14 dni przed terminem wykonała zadania półroczne zakładu huty „Sosnowiec”, gdzie przdują walcownicą, a wśród nich — zespół mistrza E. Pochwałskiego — przekraczając przeciętnie o 23 proc. swe zadania miesięczne.

W tym samym dniu jak już doniesiliśmy wykonała plan I półrocza huta „Szczecin”. Zakład huty „Galdon” na 13 dni przed terminem zrealizował półroczny plan produkcyjny.

W godzinach wieczornych 17 bm. wykonała półroczne zadania również zakłady huty „Batory”, która po przełamaniu trudności w styczniu br., systematycznie nadbrała zdolności, przekraczając począwszy od lutego br. miesięczne zadania o 2 do 12 proc.

W toku dyskusji większość członków Rady Powierniczej uchwaliła jednak wniosek amerykański, domagający się, aby odroczone na czas nieokreślony omówienie propozycji radzieckiej.

Dalszy ciąg pamiętników Sztama, zamieścimy w jednym z najbliższych numerów.

Wszecstronna wymiana kulturalna przyczynia się do pokojowego rozwoju narodów

Skórł przemówienia I. Waszkiewicz na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju

Na posiedzeniu popołudniowym sesji Światowej Rady Pokoju w dniu 17 bm., delegat polski, przewodniczący Polskiego Komitetu Obrony Pokoju Jarosław Waszkiewicz wygłosił przemówienie, w którym powiedział m. in.:

Jak już zauważono, zagadnienia omawiane na obecnym posiedzeniu Światowej Rady Pokoju są z sobą ściśle powiązane i w gruncie rzeczy przyswica im jeden i ten sam cel. Celem tym jest porozumienie między narodami i ich braterska współpraca.

Pragniemy również, aby każdy naród rozwijał własną kulturę. Każdy z narodów ma swoją historię, swoje tradycje, swoje obyczaje, swoją sztukę i swoją literaturę. Wartość poszczególnych kultur polega właśnie na ich odrębności. Chcieliśmy, aby wszystkie narody świata po trafliwy podnieśli swe własne dziedzictwo do skali światowej i w tym samym tworzyć razem z innymi braćmi narodami swą barwną mozaikę najrozmaitszych wartości kulturalnych i artystycznych, która w skali globalnej może i musi stanowić największą wartość dla całej ludzkości.

Wszelkie przejawy porozumienia, odprężenia, kontaktu odbijają się szerokim echem wśród narodów świata. Dlatego, że wszystkie narody świata są spragnione pokoju. Wynika stąd, że przede wszystkim zadaniem naszym jest rozbudzenie poszanowania dla niepodległości wszystkich narodów matych i duzych. Niezależność nie oznacza jednak osobobnienia. Państwa nie mogą być harpagonami, strzegącymi zaizolowane swego bogactwa. Dlatego też z najwyższą radością witaliśmy tutaj tak pełną ludzką treść oświadczenia wielkiej pisarki radzieckiej, Wandy Wasilewskiej o najszerzym za-

W obronie życia Rosenbergow

Manifestacje na całym świecie

Jak już podawaliśmy, jeden z sędziów Sądu Najwyższego, William Douglas, orzekł wstrzymanie wykonania wyroku śmierci na Rosenberga.

Orzeczenie sędziego Douglasa wywołało w reakcyjnych kółach USA atak wielkości. Minister sprawiedliwości Brownell, mimo że 15 bm. rozpozyczył się, że Sąd Najwyższy, polecił natychmiast zwołać sesję nadzwyczajną Sądu, żądając uchylecia decyzji sędziego Douglasa, tak aby egzekucja Rosenberga mogła się odbyć dn. 18 czerwca.

Akcja w obronie Rosenbergow nabrała szczególnie dramatycznego nastroju we Francji, Anglii i w Włoszech. Mury miast francuskich pokrywały się afiszami i napisami, głośnym niecierpiącym skazywania. Wszystkie dzienniki paryskie poświęcały sprawie Rosenbergow wiele miejsca i żądały jedomyślnie rewizji procesu. Niemal we wszystkich miastach francuskich trwały manifestacje i zebrania pod hasłami obrony niewinnych skazanych Rosenbergow. Przedstawiciel ambasady USA w Paryżu przyznał, że do gmachu ambasady przybywa przeciętnie 500 delegacji dziennie z petycjami o uwolnienie Rosenbergow.

W akcji obrony Rosenbergow we Francji biorą udział poszczególne osobistości i organizacje najrozmaitszych poglądów i kierunków politycznych.

Tierzelo 10 deputowanych do

Prasa amerykańska, która pod naciskiem wzburzenia światowej opinii publicznej z powodu zamierzonego mordu na bohaterkich obrońców pokoju, zmuszona była przerwać swój dotychczasowy spisek milczenia, zamieszczała notę polską na jednym z czołowych miejsc. Korespondent paryski NEW YORK TIMES-a stwierdził, że egzekucja Rosenbergow spowodowała „spadek prestiżu” Stanów Zjednoczonych nawet w tych kółach, które na ogół wykazywały stanowisko proamerykańskie. Agencja ASSOCIATED PRESS w komentarzu poświęconym nocie polskiej podkreślał, że notę polską, która wzbudziła ona w kółach amerykańskich. Osobistość związane z rządem amerykańskim — pisał agencja — wyraziły na-

Nasilenie akcji na rzecz uwolnienia Rosenbergow wymaga się we Włoszech z godziny na godzinę. W miastach włoskich odbywają się manifestacje, w których biorą udział rzesze ludności o różnych poglądach politycznych.

Cała centralna prasa radziecka podaje w pełnym brzmieniu komunikat o polskiej nocie do amerykańskiej ambasady w Warszawie. Dziennik Prawda, Izwiestia, Trud i Komsomolska Prawda oraz rozgłoszone radzieckie zapoznają społeczeństwo radzieckie z inicjatywą polską.

Cała prasa paryska ogłosiła tekst noty polskiej w sprawie zgody na udzielenie azylu niemieckiemu Rosenbergom odbiła prasy całego świata.

Cała centralna prasa radziecka podaje w pełnym brzmieniu komunikat o polskiej nocie do amerykańskiej ambasady w Warszawie. Dziennik Prawda, Izwiestia, Trud i Komsomolska Prawda oraz rozgłoszone radzieckie zapoznają społeczeństwo radzieckie z inicjatywą polską.

Cała prasa paryska ogłosiła tekst noty polskiej w sprawie zgody na udzielenie azylu niemieckiemu Rosenbergom odbiła prasy całego świata.

Cała centralna prasa radziecka podaje w pełnym brzmieniu komunikat o polskiej nocie do amerykańskiej ambasady w Warszawie. Dziennik Prawda, Izwiestia, Trud i Komsomolska Prawda oraz rozgłoszone radzieckie zapoznają społeczeństwo radzieckie z inicjatywą polską.

Cała prasa paryska ogłosiła tekst noty polskiej w sprawie zgody na udzielenie azylu niemieckiemu Rosenbergom odbiła prasy całego świata.

Tierzelo 10 deputowanych do

Kandydat na premiera ANDRE MARIE nie uzyskał inwestytury

W piątek dnia 19 bm. nad ranem odbyło się we Francuskim Zgromadzeniu Narodowym głosowanie nad inwestyturą dla kandydata na premiera, Andre Marie. Za kandydatem jego głosowało 272 deputowanych, podczas gdy dla uzyskania inwestytury trzeba co najmniej 314 głosów.

Proklamowanie republiki egipskiej

Agencja Reutersa donosi z Kairu, że 18 czerwca gen. Nagib proklamował w Egipcie republikę. General Nagib został prezydentem republiki i premierem rządu egipskiego.

XII sesja Rady Powierniczej ONZ

W dniu 16 czerwca rozpoczęły się w Nowym Jorku obrady XII sesji Rady Powierniczej. Przedstawiciel ZSRR W. Zonow wysunął wniosek o usunięcie z Rady Powierniczej delegata kuomintangowskiego i o zaproszenie do wzięcia udziału w pracach Rady przedstawiciela Chińskiej Republiki Ludowej. W. Zonow przypomniał, że swego czasu Centralny Rząd Chińskiej Republiki Ludowej ogłosił oficjalnie, iż przedstawiciel grupy kuomintangowskiej nie ma prawa reprezentowania Chin i występowania w imieniu narodu chińskiego. Rząd Chińskiej Republiki Ludowej domagał się usunięcia przedstawiciela Kuomintangu z organów NZ. Delegacja radziecka — oświad-

Mianowanie ambasadora ZSRR w Jugosławii

Jak donosi agencja TASS prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Wasyla Walikowa ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w Jugosławii.

Wydawca: Zarząd Główny Związku Młodzieży Polskiej. REDAGUJE: Komitet Nakład ISW „Prasa”.

ADRES REDAKCJI: Warszawa, Al. i Armii Wł. II. TELEFONY: Cent. 8-52-72. 8-52-73. Red. Naczelny: 8-76-61. Druk. Koresp. i Listów: 8-76-62. Red. nuczna: Cent. DŚF 8-22-01. wewn. 101, 8-36-94. ADMINISTRACJA: Warszawa, Marszałkowska 8, IV p. tel. 8-71-11 i 8-36-51, wewn. 63. SKŁAD I Druk. Zakł. Graf. „Dom Słowa Polskiego”, Prąd. Państw. Wydawnictwo. PRENUMERATA I KOLPOR-TAZ: PPK „Ruch”, Oddział w Warszawie, Srebrna 12. WARUNKI PRENUMERATY: Zamówienia i wpłaty na prenumeratę przyjmujemy w kasie redakcyjnej w terminie do dnia 15-ego każdego miesiąca poprzedzającego okres zamawiania. Cena miesięczna — 2,50 zł, kwart. — 7,50 zł, półroczna — 15,00 zł, roczna — 30,00 zł. Zamówienia przyjmujemy na prenumeratę w miejscowych placówkach PPK „RUCH”.